ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ростовской области, проходящих государственную гражданскую службу в минсельхозпроде области, и урегулированию конфликта интересов

02 июня 2014г.							               г. Ростов-на-Дону

Ведет заседание: Миронова Алла Анатольевна начальник отдела по работе с персоналом и кадровой политики минсельхозпрода области, заместитель председателя комиссии.
Секретарь комиссии: Шаповалов Евгений Юрьевич – главный специалист отдела по работе с персоналом и кадровой политики минсельхозпрода области.
Присутствует – ___ человек.

Повестка дня:
1. О проделанной работе по приему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих и членов их семей за 2013 год.
2. Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации государственных функций, а также о необходимости корректировки Перечня должностей государственной гражданской службы Ростовской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Слушали:

1. О проделанной работе по приему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Ростовской области, замещающих должности государственной гражданской службы в министерстве сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области и членов их семей за 2013 год» информация – главного специалиста отдела по работе с персоналом и кадровой политики Шаповалова Е.Ю.
2. Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации государственных функций, а также о необходимости корректировки Перечня должностей государственной гражданской службы Ростовской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей информация – начальника отдела по работе с персоналом и кадровой политики Мироновой А.А.

Решили:
1. Информацию «О проделанной работе по приему сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Ростовской области, замещающих должности государственной гражданской службы в министерстве сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области и членов их семей за 2013 год принять к сведению. Рекомендовать государственным гражданским служащим  минсельхозпрода области, ответственным за организацию и прием сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, постоянно в течение года проводить работу по профилактике коррупционных проявлений.
2. Внести изменения в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2012 № 220 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Ростовской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

	Заместитель председателя комиссии

	____________________
	А.А. Миронова

	Секретарь комиссии
	____________________
	Е.Ю. Шаповалов